
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Titulli i projektit:  “Linja e jetës” 

Instrumenti:  Grant urgjent 

Subjekti zbatues: Qendra për Informim dhe Përmirësim Social (QIPS) 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 
 

Muharrem Fejza, kompleksi "ROYAL", Hyrja C15/13, kati 2 nr. 

9, Prishtinë, 

Bind Skeja, +383 49 447 234,  

contactqips@gmail.com  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/12/2022 

Data e përfundimit: 31/01/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 2,955.00  

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

 
2,955.00  

 

Grupet e synuara:  

Qytetarët dhe banorët e Republikës së Kosovës që kanë 

mendime për vetëvrasje, me theks të vecantë grupet e 

margjinalizuara të cilat janë më të prirura të përjetojnë dhunë 

siç janë vajzat dhe gratë, personat LGBTIQ+ apo/dhe personat e 

komuniteteve jo-shumicë, veteranët, personat që kanë 

përjetuar luftën dhe të mbijetuarat/it e dhunës seksuale gjatë 

luftës.  

Shtrirja gjeografike: Kosovë  

Përmbledhje e grantit: 

Përmes këtij granti urgjent synohet që Linja e Jetës, si shërbim i 

vetëm i kësaj natyre në Kosovë, të vazhdojë ofrimin e ndihmës 

psikologjike edhe gjatë muajve dhjetor e janar, të ndikojë në 

rënien e numrit të vetëvrasjeve dhe bëjë rritjen e vetëdijes mbi 

shëndetin mendor. Për të arritur këtë qëllim në kuadër të 

grantit do të mbulohen shpenzime që mundësojnë promovimin 

e shërbimit/luftimin e stigmës, blerjen e pajisjeve për ngrohje 

dhe zgjidhje alternative në raste të ndërprerjes së energjisë 

elektrike si dhe sigurimi i transportit të vullnetarëve gjatë orëve 

të mbrëmjes. 
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